
Urząd Miasta 

59-220 Legnica 

Plac Słowiański 8  
 

Legnica, 07.05.2024r. 

IM.RZP.271.6.1.329.14.2024         

           

Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.:  

„Rewitalizacja zespołu zabytkowego Palmiarni stanowiącego bazę edukacji przyrodniczo 

– historycznej. 

    

 

W związku z wniesionymi przez Wykonawców zapytaniami do specyfikacji warunków 

zamówienia w ww. postępowaniu zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6. ustawy Prawo zamówień publicznych 

z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 – tekst jednolity z późniejszymi zmianami) 

oraz pkt. XII „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 2 swz, Zamawiający poniżej publikuje 

wszystkie zapytania i odpowiedzi,:  

 

Zapytanie nr 1: 
Ze względu na wydłużony czas oczekiwania na oferty dostawców materiałów budowlanych oraz 

oferty podwykonawców prac projektowych, spowodowanym przypadającym na ten tydzień okresem 

dni wolnych od pracy (Majówka), prosimy o przedłużenie terminu składania ofert na dzień 

10.05.2024. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zmienił termin składania ofert na 13.05.2024r.- Ogłoszenie o zmianie 

ogłoszenia BZP z dnia 30.04.2024r., nr 2024/BZP 00307813/01. 

 

Zapytanie nr 2. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę konstrukcji i szklenia w kopule bud. nr 2 z elementów łukowych 

wygiętych na elementy proste ? Efekt łuku można uzyskać krótszymi elementami prostymi. 

 

Odpowiedź:  

Konstrukcja i szklenie obiektów Palmiarni należy wykonać zgodnie z wytycznymi Wojewódzkiego 

Urzędu Ochrony Zabytków. Zamawiający nie przewiduje dodatkowych podziałów istniejących 

elementów pokrycia dachu. 

 

Zapytanie nr 3. 

Prosimy o potwierdzenie , że Wykonawca ma dostarczyć i nasadzić 431 szt roślin egzotycznych  

w budynku nr 2 oraz 49 szt roślin egzotycznych w budynku nr 5 oraz udzielić 12 miesięcznej 

gwarancji na rośliny ? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający określił ilość roślin jaką ma zakupić i dostarczyć Zamawiający w projekcie szaty 

roślinnej z zastrzeżeniem, że na etapie projektowania po stronie Wykonawcy jest zaprojektowanie 

szaty roślinnej. Szczegółowy opis roślin do wyceny znajduje się w „Projekcie szaty roślinnej  

w zabytkowej palmiarni w Legnicy – wybrane elementy w części dotyczące pawilonu nr 2 i 5” oraz  

w przedmiarze ( w załączeniu) . Zamówienie obejmuje m.in. zakup 1 104 roślin ,w tym 23 szt. to duże 

okazy, 2 wiwaria z kompozycją epitafiów w szkle, przesadzenie palmy daktylowca, przeniesienie i 

przesadzenie 235 szt. roślin znajdujących się na terenie palmiarni. Zgodnie z zapisami § 12 ust. 4 

umowy „W zakresie ekspozycji zielenie / nasadzeń,  Wykonawca zobowiązuje się do 12 miesięcznej 

gwarancji.” 

 

Zapytanie nr 4. 

W związku z obszernym zakresem prac oraz dodatkowymi dniami wolnymi od pracy, prosimy  

o wydłużenie postępowania przetargowego i przesunięcie terminu na 13 maja 2024r. 



 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zmienił termin składania ofert na 13.05.2024r.- Ogłoszenie o zmianie 

ogłoszenia BZP z dnia 30.04.2024r., nr 2024/BZP 00307813/01. 

 

Zapytanie nr 5. 

Prosimy Zamawiającego o informację czy parametry szkła dla budynku nr 2 mają być takie same jak 

opisane dla budynku nr 5 tzn: 

Szkło zespolone pakiet dwuszybowy gr. 24mm (4mm szkło hartowane, 16mm przekładka 

międzyszybowa, 4mm szkło hartowane) 

Cechy szklenia: 

- przepuszczalność światła: min 52% 

- czynnik solarny max 0,35 

- współczynnik przenikania ciepła przegrody U<1,7W/m2K 

- szkło odbarwione (odżelazione) 

- współczynnik oddawania barw Ra min 98% 

- transmisja promieni ultrafioletowych min 11% 

 

Odpowiedź:  

Dobór szkła do pokrycia obiektów objętych zadaniem leży po stronie projektanta,  

z tym że Zamawiający  wymaga, aby zaprojektowane szkło nie było gorsze niż podane parametry  

dla obiektu nr 5.  Szkło ma być tak dobrane, żeby w pełni zabezpieczało rośliny eksponowane  

w Palmiarni.   

 

Zapytanie nr 6. 

Prosimy o potwierdzenie, że inwestor nie będzie wymagał wykonania wentylacji mechanicznej w 

budynkach Palmiarni, ze względu na opinię Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przewiduje wykonanie wentylacji mechanicznej w budynkach Palmiarni.  

Po zaproponowaniu przez projektanta wentylacji należy wystąpić do WKZ o zmianę opinii w tym 

zakresie. 

 

Zapytanie nr 7. 
Prosimy o informację jakie parametry wilgotnościowe oraz temperaturowe mają być utrzymane w 

pomieszczeniach Palmiarni. Jakie odchyłki temperatury i wilgotności mogą występować podczas 

użytkowania?  

 

Odpowiedź:  

Parametry wilgotności i temperatury dla poszczególnych obszarów w palmiarni należy dostosować  

do zaprojektowanych roślin w obiekcie. 

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjaśnienia nie prowadzą do istotnej zmiany treści 

ogłoszenia i stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

 

W załączeniu: 

1. Przedmiar dotyczący roślin. 

           

Z up. Prezydenta Miasta 

 

Krzysztof Duszkiewicz 

      (Zastępca Prezydenta) 

 

 


